Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2430/2018

Indica ao Poder Executivo Municipal, e
aos órgãos competentes, estudos
visando à construção de lombo-faixa
na Av. da Indústria, defronte ao nº 523
– Jd. Pérola;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência por intermédio do Setor competente,
promova estudos para a construção de uma lombo-faixa na Av. da Indústria
defronte nº 523 – Jd. Pérola.

Justificativa:

Munícipes e comerciantes do local solicitaram a construção de

uma lombo-faixa no endereço supracitado.
Esta via é de grande fluxo de veículos e pedestres e alguns

motoristas trafega nesta via com velocidades superiores à permitida, colocando
em risco a travessia de pedestres.

Sendo assim, este vereador sugere estudos para a implantação
de lombo-faixa, no endereço supracitado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 22 de Março de 2.018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-